
/
SMLOUVA o DÍLO

uzavřená ve smyslu § 2586 a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

mezi níže uvedenými smluvními stranami

[. Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem:

jednající:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

Č.ú.:

ID datové schránky:

Za věcné plnění odpovídá:

(dále 'en „ob'ednatel“ na straně 'ednéJ .l J

a

Zhotovitel:

adresa sídla:

IČ: '

DIČ:

bankovní spoj ení:

č.ú.:

e-mail:

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta technologická

Vavrečkova 275, 760 01, Zlín

prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D., děkan

70883521

CZ70883521

Komerční banka, a.s., pobočka Zlín

ahqj9id

*2020000802ů

Radim Vaňous — -— „

B. Němcové 1406, 560 02 Česká Třebová

03892689

není plátce

Komerční banka

ll. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dílo, kdy dílem se rozumí vytvoření 8 (osmi) propagačních videí

studijních oborů Fakulty technologické UTB ve Zlíně, v délce každého videa cca 90 vteřin, v

souladu s přílohou č. 1 této smlouvy „Specifikace předmětu plnění“ (dále jen „dílo“), která

obsahuje také ideový námět/scénář každého propagačního videa.

III. Čas plnění

l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zjeho strany provedeno řádně a bude předáno nejpozději do

31. 8. 2020 v požadované formě dle přílohy č. l.

2) O předání a převzetí díla bude vyhotoven předáVací protokol, v němž bude uvedeno datum

předání díla. Tento předávací protokol je za objednatele oprávněna podepsat osoba odpovědná za

věcně plnění.



 

Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout převzetí díla, nebude-li provedeno řádně a v souladu s

podmínkami stanovenými touto smlouvou.

V případě převzetí díla s vadami či nedodělky uvede objednatel zjištěné vady či nedodělky do

předávacího protokolu a zároveň s dodavatelem sjedná lhůtu kjejích odstraněni.

IV. Místo plnění

Místem provádění dílajsou především výukové prostory objednatele, exteriér města Zlína a také

provozovna zhotovitele.

Místem převzetí dilaje sídlo objednatele.

V. Součinnost

Objednatel se zhotoviteli zavazuje poskytnout součinnost, a to v rozsahu nezbytně nutném a po

dobu nezbytně nutnou pro účely plnění předmětu smlouvy dle čl. II.

VI. Cena

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo specifikované v čl. ll. této smlouvy od zhotovitele

převzít a zaplatit cenu za dílo ve výši 198.000 Kč (slovy: sto devadesát osm tisíc korun českých).

Zhotovitel není plátcem DPH.

Cena zahmuje veškeré nutne' náklady k řádné realizaci díla, včetně všech nákladů souvisejících,

tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně

veškerých rizik a vlivů během realizace dila, náklady na opatření podkladů, cestovní náklady,

náklady na ubytování a stravu, provozní náklady, pojištění, daně, náklady na případné získání

nezbytných autorských práv ajiných práv, příp. náklady na poskytnutí oprávnění autora k výkonu

práva dílo užít (licenci) ajakékoliv další výdaje spojené s realizací díla.

Cena bude zhotoviteli zaplacena po předání a převzetí celého díla na základě zhotovitelem

vystavené faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den podpisu předávacího

protokolu ve smyslu čl. lll. odst. 4 této smlouvy oběma smluvními stranami. E-mailová adresa

pro příjem elektronických faktur — fakturace@utb.cz.

Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy ani platby po provedení jednotlivých částí

díla.

Zhotovitel na sebe přejímá nebezpeční změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2

Občanského zákoníku.

Doba splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Faktura musí

obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu příslušných

právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do

prodlení se splatností — lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležité

doplněného či opraveného dokladu.

Zjistí-li objednatel u předaného a převzatého díla vady v době do splatnosti daňového dokladu, je

oprávněn zhotoviteli daňový doklad vrátit a úhradu pozastavit až do data odstranění vad díla nebo

prokázání jejich neexistence, aniž se tím objednatel dostane do prodlení s úhradou ceny díla.

Lhůta splatnosti začne od počátku plynout odstraněním' vady díla nebo nedodčlku nebo

prokázáním jejich neexistence.

 



l)

2)

3)

4)

1)

2)

3)

4)

5)

2)

3)

VII. Smluvní pokuta

V případě nedodržení času plnění dle čl. 2 se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny nedodaného díla za každý byt“ ijen započatý den prodlení.

Jestliže zhotovitel neodstraní vady či nedodčlky předmětu plnění ve sjednaném termínu

uvedeném v předávacím protokolu, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve

výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé reklamované vady či

nedodělku. Za nedodělek se zvláště považuje nedodání díla.

Užije-li zhotovitel dílo nebo udělí-li zhotovitel licenci třetí osobě v rozporu s touto Smlouvou,

zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovyjedno sto tisíc korun

českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody, který může být

v plné výši vymáhán vedle smluvní pokuty.

VIII. Záruční podmínky a odpovědnost

Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku v délce trvání 12 měsíců ode dne protokolámího

předání a převzetí díla.

Odpovědnost za právní vady díla nese zhotovitel a tato odpovědnost není omezena záruční dobou.

Každá reklamace musí být uplatněna písemně e-mailem a musí obsahovat popis závady.

Pro případ vady dila má objednatel právo požadovat a zhotovitel má povinnost poskytnout

bezplatné odstranění vady bez zbytečného odkladu do 30 dnů po obdržení reklamace od

objednatele. ,

Provedením částí díla může zhotovitel pověřit třetí osobu, je-li k tomu třetí osoba oprávněná v

souladu se zákonem. V případě provedení díla třetí osobou nese zhotovitel odpovědnost, jako by

dílo provedl sám. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré škody, které mu svou činností

způsobil sám nebo prostřednictvím třetích osob, kterých k provádění díla použil.

IX. Licenční ujednání

v

Objednatel je dle ustanovení § 6] zákona c. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v účinném znění (dále jen

„autorský zákon“) oprávněn dílo, coby dílo vytvořené na objednávku, užít ve smyslu autorského

zákona pro účely vyplývající z této smlouvy a umožnitjeho užití za těmito účely třetím osobám.

Toto oprávnění je oprávněním výhradním a výlučným. Úplata za takové užití díla je zahrnuta ve

sjednané ceně za dílo v čl. Vl. této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného

souhlasu objednatele dilojakýmkoliv způsobem užít ani poskytnout licenci další osobě.

Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít i nad rámec stanovený

v § 61 autorského zákona, a to ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu podle § 2371 a

násl. občanského zákoníku (dálejen „licence“). Zhotovitel poskytuje objednateli tuto licencijako

výhradní, bez územního omezení, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu. Objednatel

není povinen tuto licenci využít. Poskytnuté licence se vztahuje na dokončené autorské dílo i na

jehojednotlivé vývojové fáze nebo části a na název díla. Licenční odměnaje zahmuta do ceny za

dílo specifikované v čl. Vl. této smlouvy.

Licence rovněž zahrnuje oprávnění dílo zejména zpracovat, měnit, upravovat (vč. úprav jeho

názvu), spojovat sjinými díly a zařazovat do dila souborného a dílo takto zpracované, změněné,



 

4)

5)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

upravené, spojené či zařazené do díla souborného užívat, dále rozšiřovat, pronajímat, půjčovat,

prodávat, umísťovat dílo na internetové stránky a rozšiřovat dílo prostřednictvím internetu a

veškerými známými interaktivními a on-line technologiemi. Zhotovitel v těchto případech nemá

nárok na odměnu.

Zhotovitel prohlašuje, že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů

autorských práv, či jakékoli oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla (např. práva

autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva 2

nekalé soutěže, práva. osobnostní či práva vlastnická, aj.).

V případě oprávněných nároků třetí osoby vůči objednateli ve spojitosti s užíváním díla a z

důvodu nepravdivého prohlášení zhotovitele dle čl. IX. odst. 4 této smlouvy je zhotovitel plně

odpovědný za porušení těchto práv třetí osoby a zavazuje se uhradit objednateli veškeré

oprávněné nároky, které budou vůči objednateli uplatněny.

X. Závěrečná ustanovení

Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze

zákona nebo při podstatném porušení této smlouvy.

Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:

. překročení sjednaného termínu pro předání plnění delší než 30 dnů,

0 prodlení s odstraněním vad díla delší než 30 dnů,

- plnění provedené s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami

neodstranitelnými,

0 plnění není splněno vůbec či nedojde ani k zahájení plnění nebo

' překročení ceny.

Zhotovitel se zavazuje, že neiposkytne třetím osobám žádné informace o objednateli, které mu

byly zpřístupněny v souvislosti s realizací díla.

Vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany se zavazují přijmout veškerá opatření tak, aby při realizaci díla nemohlo dojít

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě,

jakož i zneužití, a dále také opatření týkající se práce spříslušnými informačními systémy

vymezením omezeného okruhu osob, jež mohou disponovat sosobními údaji, včetně jejich

mlčenlivosti.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými a datovanými

dodatky potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní strany jednat. Smluvní strany se

odchylně od § 1758 občanského zákoníku dohodly, že jejich vůle nebýt vázáni změnami této

smlouvy, nebude-li tato forma pro změny dodržena, nemůže být změněna žádným následným

ujednáním stran.

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnemjejiho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran

a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv).

Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. l — Specifikace předmětu plnění (případně upravil

název)



 

Ve Zlíně dne
- 3 418- 2020

Za objednatele:

   
čkan

 

Roman Čermák, Ph.D.

V České Třebové dne

Za zhotovitele

 

l

/

/ - v

Radim Vanous



Příloha č. l — Specifikace předmětu plnění

Výstupem plnění bude:

 . provedení přípravných produkčních prací, natočení, střihu a kompletní postprodukci

propagačních video spotů

o 8 na sebe navazujících samostatných videí o dvou částech

o 1. část cca 30 sekund až max 1 minuta (sestřich autentických reakcí respondentů „z

ulice“ v ateliérových podmínkách)

o 2. část cca l minuta až max 2 minuty (vysvětlení „odbomíka“, v aleboratomím

prostředí)

0 Celkový timing sady videi max 3 minuty každé

0 Protagonisty videí budou reální zaměstnanci FT UTB a lidé z veřejnosti, kteří ve

video spotech vystupují sami za sebe, kteří se zveřejněním osobních údajů souhlasí

o
.

. Poměr stran výstupníhozáznamu: 4:3

. Doplněno o podkresovou hudbu

; 0 Video bude dle potřeb doplněno o titulky a motion grafikou (

\ kontakty na konci- facebook, IG, web, logo)

l . Odevzdání elektronicky

" . Uchování zdrojových dat po dobu alespoň 1 roku od odevzdání díla

 


